

LASERMAN ApS

Sintrupvej 2
8220 Brabrand

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

21/01/2016

Jacob Mansachs
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	LASERMAN ApS Sintrupvej 2 8220 Brabrand Telefonnummer: 86273744 CVR-nr: 10026512 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding DK Danmark
Revisor	COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2, 1 tv Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 15618175 P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål og hovedaktiviteter er at drive fabrikations- og tilretningsvirksomhed indenfor laser-industrien samt at foretage formueforvaltning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 2.379.914, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 563.942.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 221.814.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		2.379.914	2.264.060
Personaleomkostninger	2	-1.492.296	-1.465.473
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-138.165	-93.602
Resultat af ordinær primær drift		749.453	704.985
Øvrige finansielle omkostninger		-8.053	-2.145
Ordinært resultat før skat		741.400	702.840
Skat af årets resultat	3	-177.458	-155.476
Årets resultat		563.942	547.364
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		600.000	500.000
Overført resultat		-36.058	47.364
I alt		563.942	547.364

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		419.503	557.668
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	4	419.503	557.668
Deposita		24.000	19.006
Finansielle anlægsaktiver i alt		24.000	19.006
Anlægsaktiver i alt		443.503	576.674
Råvarer og hjælpematerialer		74.846	91.760
Varebeholdninger i alt		74.846	91.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		486.989	311.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.000	0
Udskudte skatteaktiver		11.990	18.203
Andre tilgodehavender		430	0
Periodeafgrænsningsposter		42.893	5.473
Tilgodehavender i alt		543.302	334.778
Likvide beholdninger		386.598	272.054
Omsætningsaktiver i alt		1.004.746	698.592
Aktiver i alt		1.448.249	1.275.266

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		96.814	132.872
Egenkapital i alt	5	221.814	257.872
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.402	21.900
Skyldig selskabsskat		171.245	129.654
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		374.182	363.959
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		606	1.881
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	500.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.226.435	1.017.394
Gældsforpligtelser i alt		1.226.435	1.017.394
Passiver i alt		1.448.249	1.275.266

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015 kr.	2014 kr.
Inventar og driftsmidler	138.165	82.193
Indretning af lejede lokaler	0	7.909
Tab ved salg af bil	0	3.500
	138.165	93.602

2. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Lønninger	1.519.013	1.489.843
Pensionsbidrag	176.228	169.203
Udgifter til social sikring	-202.945	-193.573
	1.492.296	1.465.473

Der er ikke udbetalt tantieme til bestyrelsen.

3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Skat af årets resultat	171.245	129.654
Regulering af udskudt skat	6.213	25.822
	177.458	155.476

Der er i perioden betalt kr. 129.654 i selskabsskat til moderselskabet.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Inventar og driftsmidler kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.078.920	480.680
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris ultimo	2.078.920	480.680
Afskrivninger primo	-1.521.252	-480.680
Årets afskrivninger	-138.165	0
Tilbageførte afskrivninger	0	0
Afskrivninger ultimo	-1.659.417	-480.680
Regnskabsmæssig værdi ultimo	419.503	0

5. Egenkapital i alt

	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Saldo primo	125.000	132.872	257.872
Overført jf. resultatdisponering	0	-36.058	-36.058
Saldo ultimo	125.000	96.814	221.814

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskatningsindkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Mansachs Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med Nellemann Leasing vedrørende en BMW personbil. Den gennemsnitlige månedlige leasingforpligtelse udgør kr. 7.999 inkl. moms.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med udlejeren Mansachs Ejendomme ApS vedrørende lejemålet Sintrupvej 2 i Brabrand. Den gennemsnitlige månedlige huslejeforpligtelse udgør kr. 6.643 excl. moms.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig husleje-, leasing-, kautions- eller eventualforpligtelser af nogen art.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har moderselskabet Mansachs Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution in solidum med direktør Jacob Mansachs.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen på kr. 125.000:

75% eller nom. kr. 93.750 ejes af Mansachs Holding ApS, Stavangergade 1, 8200 Aarhus N

25% eller nom. kr. 31.250 ejes af Østerlide Holding ApS, Norsmindevej 65, 8340 Malling

Nærtstående parter og bestemmende indflydelse

Direktør Jacob Mansachs, Stavangergade 1, 8200 Aarhus N

Mansachs Holding ApS, Stavangergade 1, 8200 Aarhus C

SafeGroup A/S, Sintrupvej 2, 8220 Brabrand